PORTARIA nº 817 de 08/08/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso de suas  atribuições  legais  e conforme subdelegação de
competência  estabelecida  nos  termos  da Portaria  nº  291 de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
039/2022/SES,  nos  cargos de  Assistente  Social,  Médico,
Terapeuta  Ocupacional,  Técnico  em  Enfermagem  e
Engenheiro  de  Alimentos,  para  atuar  nas  Unidades  da
Secretaria  de  Estado  da  Saúde,  na  região  da  Grande
Florianópolis,  conforme distribuição de vagas apresentada no
item 2 deste edital.

LOTAÇÃO: Grande Florianópolis – Hospital Santa Teresa –
HST

Função: ASSISTENTE SOCIAL Com Pós-Graduação Lato
Sensu ou Residência Multiprofissional em Saúde Pública
e/ou Saúde Coletiva e/ou Saúde da Família
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Vanusa Floriani
Lopes

06/02/1990 6,5

2º
Stephany Yolanda
Ril

21/10/1991 6,5

3º
Nilvete Smith
Nunes

04/01/1970 5,5

4º
Nizar Amin
Shihadeh

22/12/1980 5,5

5º
Sirlei Dos Santos
Ferreira

12/08/1972 5,0

6º
Mayara
Zimmermann
Gelsleichter

22/07/1992 5,0

7º
Maristela De
Moraes

08/03/1970 4,5

8º
Ana Kalline
Rodrigues Teixeira

29/11/1985 4,5

9º
Ludmila Brandão
Dos Santos

27/04/1990 4,5

10º
Elane Cristina
Monteiro Jorge
Freire

22/11/1986 4,0

11º
Carolina Martins
Dos Santos

07/01/1992 4,0

12º
Ana Claudia
Mocelin

19/02/1984 3,5

13º
Thayse Poliana
Souza Lisboa

16/05/1987 3,5

14º
Aline Carvalho
Souza

01/09/1987 3,5

15º
Sinara Martins De
Oliveira

13/08/1993 3,5

16º Gabriela Carraro 17/08/1995 3,5

17º Francielly Seidler 07/11/1995 3,5

18º
Alane Do Carmo
Gonçalves Dos
Santos

14/11/1974 2,0

19º
Roseni Maria De
Souza

22/06/1976 2,0

20º
Melry Aguiar Sousa
De Vasconcelos

12/04/1990 2,0

21º
Olga Correia Da
Silva Ferreira

11/01/1965 1,0

22º Kellen Cristina Volz 28/04/1980 1,0

23º
Doane Costa
Romano

30/05/1985 1,0

24º
Pricilla Falconi
Vieira

12/09/1985 1,0

25º Jaqueline 06/08/1989 1,0

Rodrigues Pereira
Gomes

26º
Carolina Régia De
Queiroz Catapreta
Carreiro

16/03/1993 1,0

27º Jessica Cataneo 28/06/1995 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Dermatologia
experiência comprovada em Preceptoria em Serviço de
Residência Médica ou Docência, de no mínimo, 12 meses
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Gustavo Moreira
Amorim

05/07/1987 7,0

2º
Bárbara Hartung
Lovato

29/01/1985 6,5

3º
Solange Emanuelle
Volpato

22/05/1985 6,5

4º Angélica Seidel 10/01/1992 5,5

5º Ariel Córdova Rosa 05/02/1991 4,5

Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL Com Pós-Graduação
Lato Sensu ou Residência Multiprofissional na área
hospitalar e/ou experiência de 12 meses na área hospitalar
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Isabella Silva De
Almeida

21/11/1980 8,0

2º
Débora Reitembach
De Castro

14/04/1997 3,5

3º
Andresa Duarte
Cardoso

22/11/1978 1,5

LOTAÇÃO: Grande Florianópolis – Instituto de Psiquiatria
– IPQ

Função: ASSISTENTE SOCIAL Com Pós-Graduação Lato
Sensu ou Residência Multiprofissional em Saúde Pública
e/ou Saúde Coletiva e/ou Saúde da Família
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Bia Cruz Freitas 15/02/1985 6,5

2º
Scheila Rodrigues
Silveira

16/11/1992 6,5

3º
Ana Carla
Werneque Ribas

04/05/1992 6,0

4º
Carmelita Luzia
Back

13/12/1956 5,5

5º
Elaine Cristina Da
Silva Pereira Reuter

08/01/1977 5,5

6º
Tatiane De Azevedo
Pereira

31/05/1980 5,5

7º
Graziane Gessica
Gomes Ferreira

11/01/1988 5,5

8º
Gabriele De
Oliveira

13/12/1994 5,5

9º
Fabiula Renilda
Bernardo

03/06/1989 5,0

10º
Sabrina Forti
Borges

05/07/1989 5,0

11º
Bruna Veiga De
Moraes

01/03/1990 5,0

12º
Sheylla Beatriz
Cabral

26/07/1992 5,0

13º Manuela Darosci 20/04/1994 5,0

14º
Uilna Gonzaga
Lima Deturche

20/03/1974 4,5

15º
Fabiana Ceris
Bahniuk

12/05/1979 4,5

16º
Nubia Nunes
Prasser De Oliveira

31/08/1980 4,5

17º
Gislaine Da Silva
Santos

17/05/1985 3,5

18º
Priscila Onofre Da
Silva

23/10/1986 3,5

19º
Guilherme Roque
De Lima

27/04/1992 3,5

20º
Anderson Da Silva
Fagundes

24/11/1994 3,5

21º
Ana Paula Dos
Santos

09/05/1996 3,5

22º
Ana Cristina Ramos
De Souza

20/08/1968 3,0

23º
Lia Silvana
Meneses

11/12/1967 2,5

24º
Raquel Gomes
Sliachticas

22/11/1982 2,5

25º
Paula Rodrigues
Pereira

02/06/1983 2,5

26º
Raquel Dos Santos
Vieira

24/01/1966 2,0

27º
Bianca Balbueno
Ferreira

22/11/1990 2,0

28º Ronaldo Bernardi 08/05/1970 1,0

29º
Josiane Zenete
Porto

06/10/1973 1,0

30º Tainá Silva Dionisio 26/02/1992 1,0

31º
Evelyn Camila
Guimarães
Delabrida

18/12/1993 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Amanda Bolson
Dotto

10/09/1986 6,5

2º
Sofia Senna
Gonçalves

08/12/1988 5,5

3º Kauã Cezar Saratt 09/06/1990 4,5

4º
Samuel De Oliveira
Rodrigues

13/08/1993 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria com área de
atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência
Não houve candidatos classificados.

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Não houve inscritos.

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM Com experiência
mínima de 36 meses em Saúde Mental
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Eliete Da Silva 06/01/1964 3,5

2º
Roselene Odilia
Dos Santos

06/08/1969 3,5

3º
Andrelia Lúcia De
Souza Gomes

11/09/1971 3,5

4º
Cecilia Zalir Dos
Santos Pereira.

12/06/1972 3,5

5º
Carlos Henrique
Dos Santos

18/08/1973 3,5

6º
Vanuza Aparecida
Padilha

21/04/1974 3,5

7º
Rosiane Alaide
Pereira

29/05/1975 3,5

8º Janete Alexandre 23/03/1976 3,5

9º
Nascimento
Luciano Serafim

22/11/1981 3,5

10º
Leonice Da Silva
Pereira Matos

08/01/1982 3,5

11º Edenilson Lohn 29/01/1982 3,5

12º
Cristian Valdir
Inacio

19/05/1982 3,5

13º
Juliana Carvalho
De Souza

14/08/1982 3,5

14º
Fernanda Marques
Cardoso

20/10/1982 3,5

15º Leandro Gesser 19/04/1983 3,5

16º
Tatiana Regina De
Amorim

09/05/1983 3,5

17º
Cristiano Da Silva
Ferreira

07/11/1983 3,5

18º Manuela Dilly 14/09/1985 3,5

19º Oborutan Nunes 16/01/1987 3,5

20º
Mariana Pierri
Tomaz

10/03/1988 3,5

21º
Kairane Marize Da
Silva

25/05/1988 3,5

22º
Mayara Mendes
Lourenco

14/01/1989 3,5

23º
Filipe Vando
Barbosa

18/03/1989 3,5

24º
Anelise Trilha
Oliveira

13/09/1989 3,5

25º Vitor Abreu Martins 03/05/1990 3,5

26º
Leticia Saleski De
Quadros

27/05/1983 3,0

27º
Lidiane De Almeida
Carvalho

14/07/1987 3,0

28º
Severino Ramos
Dos Santos

20/02/1978 2,5

29º
Carmem Aline
Moraes Lobato

04/08/1979 2,5

30º Josiaurea Martins 10/12/1980 2,5

31º Anderson Francisco 23/12/1980 2,5

32º
Carla Luana De
Azevedo

06/11/1985 2,5

33º
Tatiana Terezinha
Francisco Cândido

02/09/1986 2,5

34º
Barbara Suelen Da
Silva

11/07/1987 2,5

35º
Lucas Loreto
Silveira Broglio

19/07/1992 2,5

36º
Ernandes Sousa
Duarte

31/05/1995 2,5

37º Rafaela Müller 23/01/1997 2,5

38º
Maria Elza Cunha
Santos

25/11/1968 2,0

39º Sirlei Vieira 08/09/1974 2,0

40º
Carolina Furtado
Ferreira

03/05/1975 2,0

41º
Gian Cláudio
Medeiros

04/02/1978 2,0

42º
Carla Patricia
Serafim

19/05/1978 2,0

43º
Ana Paula Padilha
Machado

01/10/1983 2,0

44º
Nirion Diogo Dias
Gomes

31/10/1983 2,0

45º Cristiane Tonelli 07/02/1984 2,0

46º Quelen Marian 05/10/1986 2,0

47º
Thiago Francisco
De Oliveira

07/02/1987 2,0

48º
Eduarda Cardoso
De Fraga

03/01/1994 2,0

49º
Raphaella Carpes
Machado

31/01/1996 2,0

50º
Kaira Kamilla Leite
Falcão De Carvalho

24/05/1998 2,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Laboratório
Central – LACEN

Função: ENGENHEIRO DE ALIMENTOS Com experiência
comprovada de no mínimo 2 anos em microscopia de
alimentos
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Angelica Lorenzetti 16/08/1991 3,0

2º
Marina Silva
Teixeira

08/03/1988 2,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta Portaria será publicada no Diário Oficial do
Estado de Santa Catarina  do dia  08/08/2022, e
que a partir desta data estará aberto o prazo de
recursos de  1 dia  útil,  nos termos do item 6 do
Edital 039/2022, ou seja, até 09/08/2022.

Florianópolis, 08 de agosto de 2022